关于2025届毕业设计（论文）修改题目、格式检查等相关工作的通知

根据2025届本科毕业设计（论文）工作进度的安排，按照《关于做好2025届本科毕业生毕业设计(论文）过程管理相关工作的通知》（齐鲁工大鲁科院教字〔2025〕011号）和《艺术设计学院毕业设计（论文）时间安排》文件要求，毕业设计（论文）即将启动修改题目、格式检查等工作。现将相关工作具体安排布置如下：

1.修改题目

按照工作通知要求，毕设系统内修改题目、格式检查的时间为：2025.4.28-2025.5.18。建议先修改题目，形成初稿后再进行格式检查。
（1）修改题目流程
毕业设计（论文）题目在符合专业人才培养目标的前提下，可视情况对设计（论文）选题和内容做适当的变更。由指导教师向课题归属的专业/系提出线下变更申请，以系为单位在规定的时间之内上交汇总表，经教学院长审核批准后方可修改。
审批通过的题目修改申请，可由教学秘书在系统中给予相应题目“允许修改”权限，在规定的截止时间内，由指导教师完成毕设系统内题目的修改更新。

（2）工作要求

①申请修改题目的线下审核工作是必经环节，未经过申请的题目一律不予以在系统内修改。学院将修改题目汇总表电子和纸质版上交给实践科备案。
②由于题目的修改涉及到所有过程性文档以及查重报告题目的一致性问题，组织指导教师务必在截止日期前完成系统内题目的修改更新，超过截止时间，原则上在答辩前不再允许修改题目。以免出现题目和查重的毕业设计（论文）以及查重报告中的题目不一致的情况。

③修改了题目的毕业设计（论文），指导教师务必通知学生进行系统内过程性文档一致性的更新检查（如开题报告、中期检查等）。若是在线填写的文档，只需核实或修改填写的内容是否为新题目相关内容；若是提交附件形式的文档，需核实或修改提交的附件中的题目、内容是否新题目的题目和内容。学生要更新已提交的过程性文档，指导教师可在相应的模块下，给相应学生“允许修改”权限，学生即可修改或更新。
2.格式检查
形成初稿后可以进行格式检查，系统内的格式检查功能放在学生账户的“提交毕业论文（设计）初稿”模块中，学生提交初稿时间为：2025.4.28-2025.5.18。
格式检查流程

学生的毕业设计（论文）形成初稿后，在规定时间内提交系统可进行格式检查。由学生在“提交毕业论文（设计）初稿”模块下，选择相应类别的毕业设计（论文）模板（普通类、外语类、法学类或日语类）后提交初稿，自动进行格式检查。学生可参考格式检查的结果，修改格式问题。
工作要求

①学生必须在规定时间内提交毕业设计（论文）初稿进行格式检查，学生修改后可以多次提交毕业设计（论文）初稿，即可多次进行格式检查。

②指导教师及时查看学生提交的毕业设计（论文）初稿以及学生的格式检查结果，根据格式检查结果及时要求学生修改格式和给与指导。

                                      艺术设计学院

                                        2025年4月29日